



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE
DIREZIONE GENERALE

RENDICONTO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2011
CONTO DEL PATRIMONIO

INDICE

CONTO DEL PATRIMONIO	
NOTA PRELIMINARE	ALLEGATI:
PUNTI DI CONCORDANZA	1. Conto generale n. 2
RENDITE E SPESE	2. Conto generale n. 3
RISULTANZE FINALI	3. Conto generale n. 5



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

SEZIONE I – CONTI GENERALI

Tali conti si suddividono in:

1. Attività Finanziarie
2. Crediti e Partecipazioni
3. Beni Patrimoniali
4. Passività Finanziarie
5. Passività Patrimoniali



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

NOTA PRELIMINARE

Il Conto del Patrimonio dell'Agencia Conservatoria delle Coste rappresenta sia le attività-passività finanziarie sia i beni mobili che ogni altra attività e passività.

Il Conto del Patrimonio è suddiviso nelle seguenti sezioni:

- Sezione I – Conti Generali
- Sezione II – Concoranza del Conto del Bilancio con quello del Patrimonio
- Sezione III – Conto delle rendite e delle spese



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

CONTI GENERALI NN. 1 – 4

ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE

CONTI GENERALI NN. 1 - 4 ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE									
SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA					SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA				
ATTIVITA'	Consistenza 1° gennaio 2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio finanziario 2011		Consistenza 31 dicembre 2011	PASSIVITA'	Consistenza 1° gennaio 2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio finanziario 2011		Consistenza 31 dicembre 2011
		Aumenti	Diminuzioni				Aumenti	Diminuzioni	
Residui attivi di bilancio	4.785.777,41	113.633,09	997.382,08	3.902.028,42	Residui passivi di bilancio	5.425.583,60	1.420.425,82	609.170,56	6.236.838,86
Cassa	1.227.114,05	2.910.527,11	1.391.456,49	2.746.184,67					
Totale	6.012.891,46	3.024.160,20	2.388.838,57	6.648.213,09		5.425.583,60	1.420.425,82	609.170,56	6.236.838,86
Aumento consistenza attività finanziarie:		635.321,63			Aumento consistenza passività finanziarie		811.255,26		
Eccedenza attività finanziarie					Eccedenza passività finanziarie				
					al 1.1.2011	587.307,86			
					al 31.12.2011				411.374,23
					Peggioramento situazione finanziaria		-175.933,63		
	6.012.891,46	635.321,63		6.648.213,09		6.012.891,46	635.321,63		6.648.213,09



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

SVILUPPO CONTI GENERALI NN. 1 – 4

1.1 SVILUPPO ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE			
ENTRATE DI COMPETENZA		SPESE DI COMPETENZA	
VERSATE	1.975.102,63	PAGATE	826.523,49
RIMASTE DA VERSARE		RIMASTE DA PAGARE	1.420.425,82
RIMASTE DA RISCUOTERE	113.633,09		
ENTRATE ACCERTATE	2.088.735,72	SPESE IMPEGNATE	2.246.949,31

1.2 - SVILUPPO ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE

RESIDUI ATTIVI

Residui attivi al 1° gennaio	4.785.777,41	Somme versate c/residui nell'esercizio	935.424,48
Aumenti per rettificazioni o più esatti accertamenti	-	Diminuzioni per rettificazioni o più esatti accertamenti	61.957,60
			<u>997.382,08</u>
Somme da versare in c/competenza	-	Somme da versare al 31 dicembre (Comp+Res)	-
Somme da riscuotere in c/competenza	113.633,09	Somme da riscuotere al 31 dicembre (Comp+Res)	3.902.028,42
	<u>113.633,09</u>		<u>3.902.028,42</u>
TOTALE	4.899.410,50	TOTALE	4.899.410,50

RESIDUI PASSIVI

Residui passivi al 1° gennaio	5.425.583,60	Somme pagate c/residui nell'esercizio	564.933,00
Somme da pagare in c/competenza	1.420.425,82	Diminuzioni per somme perente	25.718,00
Aumenti per rettificazioni o più esatti accertamenti	-	Diminuzioni per rettificazioni o più esatti accertamenti	18.519,56
	<u>1.420.425,82</u>		<u>609.170,56</u>
		Somme da pagare al 31 dicembre (Comp+Res)	6.236.838,86
TOTALE	6.846.009,42	TOTALE	6.846.009,42

1.3 - SVILUPPO ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE

RIMASTE DA VERSARE E DA RISCUOTERE

Somme riscosse rimaste da versare al 1° gennaio	-		Somme versate nell'esercizio	-	
Somme riscosse rimaste da riscuotere al 1° gennaio	4.785.777,41		Somme riscosse versate nell'esercizio	935.424,48	
		4.785.777,41			935.424,48
Somme riscosse rimaste da versare sulle entrate di competenza	-		Somme riscosse rimaste da versare al 31 dicembre	-	
Somme rimaste da riscuotere sulle entrate di competenza	113.633,09		Somme da riscuotere al 31 dicembre	3.902.028,42	
					3.902.028,42
Aumenti per rettificazioni o più esatti accertamenti	-		Diminuzioni per rettificazioni o più esatti accertamenti	61.957,60	
		113.633,09			61.957,60
TOTALE		4.899.410,50	TOTALE		4.899.410,50

1.4 - SVILUPPO ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE**CASSA**

ENTRATE DI BILANCIO		SPESE DI BILANCIO	
VERSAMENTI		PAGAMENTI	
COMPETENZA	1.975.102,63	COMPETENZA	826.523,49
RESIDUI	935.424,48	RESIDUI	564.933,00
TOTALE	2.910.527,11	TOTALE	1.391.456,49



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

CONTO GENERALE N. 2
CREDITI E PARTECIPAZIONI

2. CREDITI E PARTECIPAZIONI					
CONTO GENERALE N. 2	Consistenza al 1° gennaio 2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio finanziario 2011			Consistenza al 31 dicembre 2011
		Rettifiche	Aumenti	Diminuzioni	
CREDITI	-	-	-	-	-
PARTECIPAZIONI	-	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-	-



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

CONTO GENERALE N. 3

BENI PATRIMONIALI

3. BENI PATRIMONIALI						
CONTO GENERALE N. 3	Consistenza al 1° gennaio 2011	Svalutazioni 31.12.2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio finanziario 2011			Consistenza al 31 dicembre 2011
			Rettifiche	Aumenti	Diminuzioni	
3.1 BENI IMMOBILI	-	-		-	-	-
3.2 BENI MOBILI	94.177,64	21.533,42		15.168,82		87.813,04
3.3 BENI IMMATERIALI	24.636,07	9.138,46		21.056,25		36.553,86
3.4 PARTECIPAZIONI	-	-		-	-	-
TOTALE	118.813,71	30.671,88	-	36.225,07	-	124.366,90



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

SVILUPPO CONTO GENERALE N. 3

3.2 SVILUPPO BENI MOBILI					
Consistenza al 1° gennaio 2011	Svalutazioni 31.12.2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio finanziario 2011			Consistenza al 31 dicembre 2011
		Rettifiche	Introduzioni	Dismissioni	
94.177,64	21.533,42		15.168,82		87.813,04

3.3 SVILUPPO BENI IMMATERIALI					
Consistenza al 1° gennaio 2011	Svalutazioni 31.12.2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio finanziario 2011			Consistenza al 31 dicembre 2011
		Rettifiche	Introduzioni	Dismissioni	
24.636,07	9.138,46		21.056,25		36.553,86



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

CONTO GENERALE N. 5
PASSIVITA' PATRIMONIALI

5. PASSIVITA' PATRIMONIALI				
CONTO GENERALE N. 5	Consistenza al 1° gennaio 2011			Consistenza al 31 dicembre 2011
		Aumenti	Diminuzioni	
5.1 DEBITI PATRIMONIALI	-	-	-	-
5.2 MUTUI	-	-		-
5.3 RESIDUI PASSIVI PERENTI	-	25.718,00	-	25.718,00
TOTALE	-	25.718,00	-	25.718,00



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

SVILUPPO CONTO GENERALE N. 5

5.3 - FONDO PERENZIONI			
CONTO GENERALE N. 5	Aumenti	Diminuzioni	TOTALE
Perenzioni dell'esercizio	25.718,00		25.718,00
Riassegnazione residui perenti per spese in c/capitale			
Riassegnazione residui perenti per spese correnti			
Cancellazione residui perenti			
Prescrizioni presunte al 31.12.2011			



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

VARIAZIONI CONTI GENERALI

CONTI GENERALI	ATTIVITA'	AUMENTI							TOTALE	
		Per accertamenti di Entrata (Bilancio)	Compensazioni e trasformazioni				Verificatesi negli elementi patrimoniali	Effettivi		
			Derivanti da spese di competenza per i conti generali nn. 2-3					derivanti da spese imputate ai residui		sopravv.ze, rettificazioni e più esatti accertamenti
			Titolo I	Titolo II	Titolo III	Titolo IV				
			Dimostrazione dei punti di concordanza con gli accertamenti di competenza del bilancio					Conto riassuntivo delle rendite e delle spese		
(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)		
1	Attività finanziarie	2.088.735,72					935.424,48	-	-	3.024.160,20
2	Crediti e Partecip.ni		-	-	-	-	-	-	-	-
3	Beni Patrim.li		-	6.899,00	-	-	-	29.326,07	-	36.225,07
	TOTALE	2.088.735,72	-	6.899,00	-	-	935.424,48	29.326,07	-	3.060.385,27

Il presente prospetto riassume le variazioni verificatesi nelle singole partite nei Conti Generali delle attività

CONTI GENERALI	ATTIVITA'	DIMINUZIONI									TOTALE	
		Per accertamenti di Spesa (Bilancio)	Compensazioni e trasformazioni						Verificatesi negli elementi patrimoniali	Effettivi		
			Derivanti da entrate di competenza per i conti generali nn. 2-3							derivanti da entrate imputate ai residui		Cessazioni, insuss.ze, rettificazioni, cessioni...
			Titolo I	Titolo II	Titolo III	Titolo IV	Titolo V	Titolo VI				
			Dimostrazione dei punti di concordanza con gli accertamenti di competenza del bilancio							Conto riassuntivo delle rendite e delle spese		
(L)	(M)	(N)	(O)	(P)	(Q)	(R)	(S)	(T)	(U)	(V)		
1	Attività finanziarie	826.523,49							1.500.357,48		61.957,60	2.388.838,57
2	Crediti e Partecip.ni		-	-	-	-	-	-	-			
3	Beni Patrim.li		-	-	-	-	-	-	-		30.671,88	30.671,88
	TOTALE	826.523,49	-	-	-	-	-	-	1.500.357,48		92.629,48	2.419.510,45

Il presente prospetto riassume le variazioni verificatesi nelle singole partite nei Conti Generali delle attività

CONTI GENERALI	PASSIVITA'	AUMENTI										TOTALE
		Per accertamenti di Spesa (Bilancio)	Compensazioni e trasformazioni che hanno dato luogo ad entrata di competenza per il Conto Generale n. 5						Verificatesi negli elementi patrimoniali	Effettivi		
			TITOLI ENTRATA							che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per rettificazioni, più esatti accertamenti e sopravvenienze passive varie	
			I	II	III	IV	V	VI				
			Dimostrazione dei punti di concordanza con gli accertamenti di competenza del bilancio							Conto riassuntivo delle rendite e delle spese		
(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)	(L)	(M)		
4	Passività finanziarie	1.420.425,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.420.425,82
5	Passività patrimoniali		-	-	-	-	-	-	25.718,00	-	-	25.718,00
	TOTALE	1.420.425,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.446.143,82

Il presente prospetto riassume le variazioni verificatesi nelle singole partite nei Conti Generali delle passività

CONTI GENERALI	PASSIVITA'	DIMINUZIONI							TOTALE
		Compensazioni e trasformazioni					Effettivi		
		Derivanti da spese di competenza per il conti generale n. 5				Verificatesi negli elementi patrimoniali	derivanti da spese imputate ai residui	rettificazioni, più esatti accertamenti e sopravvenienze passive varie	
		Titolo I	Titolo II	Titolo III	Titolo IV				
		Dimostrazione dei punti di concordanza con gli accertamenti di competenza del bilancio							
		(N)	(O)	(P)	(Q)	(R)	(S)	(T)	
4	Passivita' finanziarie					590.651,00		18.519,56	609.170,56
5	Passività patrimoniali	-	-	-	-	-			
	TOTALE	-	-	-	-	590.651,00		18.519,56	609.170,56

Il presente prospetto riassume le variazioni verificatesi nelle singole partite nei Conti Generali delle passività



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

SEZIONE II

PUNTI DI CONCORDANZA TRA BILANCIO E PATRIMONIO

Tale sezione determina l'ammontare dell'entrata e della spesa al netto dei movimenti patrimoniali derivanti dagli accertamenti di competenza del bilancio, corrispondenti al beneficio o alla perdita apportati dalla gestione di competenza del bilancio al patrimonio.

ENTRATA	Accertamento di competenza del bilancio	Entrate provenienti dal patrimonio		Entrate depurate dai movimenti patrimoniali
		Diminuzioni di attività	Aumenti di passività	
Titolo 0 - Avanzo di amministrazione	-	-	-	-
Titolo I - Tributi propri	-	-	-	-
Titolo II - Contributi e trasferimenti di parte corrente dell'Unione Europea, dello Stato e di altri soggetti	1.734.959,27	-	-	1.734.959,27
Titolo III - Entrate extratributarie	131.681,63	-	-	131.681,63
Titolo IV -Entrate derivanti da alienazioni, trasformazioni di capitale, da riscossioni di crediti e da trasferimenti in c/capitale	-	-	-	-
Titolo V - Mutui-prestiti o altre operazioni creditizie	-	-	-	-
Titolo VI - Partite di giro	222.094,82	-	-	222.094,82
TOTALE	2.088.735,72	-	-	2.088.735,72
Risultanze:				
Entrate per movimenti patrimoniali			-	
Entrate depurate	2.088.735,72			
Totale accertamenti di competenza del bilancio				2.088.735,72

SPESA	Accertamento di competenza del bilancio	Spese costituenti incrementi del patrimonio		Spese depurate dai movimenti patrimoniali
		Aumenti di attività	Diminuzioni di passività	
Titolo 0 - Copertura disavanzo	-	-	-	-
Titolo I - Spese correnti	868.400,37	-	-	868.400,37
Titolo II - Spese in conto capitale	1.156.454,12	6.899,00	-	1.149.555,12
Titolo III - Spese per rimborso di mutui e prestiti		-	-	-
Titolo IV - Spese per partite di giro	222.094,82	-	-	222.094,82
TOTALE	2.246.949,31	6.899,00	-	2.240.050,31
Risultanze:				
Spese per movimenti patrimoniali			6.899,00	
Spese depurate	2.240.050,31			
Totale accertamenti di competenza del bilancio				2.246.949,31

Dall'esame degli elementi patrimoniali che hanno influito sugli accertamenti di bilancio, si rileva:

1. ENTRATE DI BILANCIO	Aumenti passività	-	
	Diminuzioni attività	-	-
2. SPESE DI BILANCIO	Aumenti attività	<u>6.899,00</u>	
	Diminuzioni passività	-	<u>6.899,00</u>
ECCEDEXZA ATTIVA PER MOVIMENTI PATRIMONIALI			6.899,00

EcceDEXza attiva per movimenti patrimoniali		6.899,00
EcceDEXza passiva della gestione del bilancio di competenza	-	158.213,59
PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE DERIVANTE DALLA GESTIONE DI COMPETENZA	-	151.314,59

PUNTI DI CONCORDANZA TRA ACCERTAMENTI COMPETENZA E PATRIMONIO

DESCRIZIONE	Accertamenti bilancio	Movimenti patrimoniali	Somme depurate
ENTRATE	2.088.735,72	-	2.088.735,72
SPESE	2.246.949,31	6.899,00	2.240.050,31
Peggioramento patrimoniale derivante:		-	151.314,59
dal disavanzo di competenza del bilancio	- 158.213,59		
dall'eccedenza attiva per movimenti patrimoniali		6.899,00	



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

SEZIONE III

CONTO GENERALE DELLE RENDITE E DELLE SPESE

Tale conto illustra i fatti modificativi della gestione che, al 31.12.2011, hanno determinato un **PEGGIORAMENTO** della situazione patrimoniale pari a **€ 170.380,44**

1) Gestione del bilancio di competenza		
1.1 Entrate del bilancio di competenza depurate dei movimenti patrimoniali	2.088.735,72	
1.2 Spese del bilancio di competenza depurate dei movimenti patrimoniali	2.240.050,31	
Differenza	-	151.314,59
2) Gestione dei residui di bilancio		
2.1 Residui passivi eliminati	44.237,56	
2.2 Diminuzione residui attivi	61.957,60	
Differenza	-	17.720,04
3) Gestione del patrimonio non finanziario		
3.1 Aumenti crediti e partecipazioni, Beni patrimoniali e diminuzioni passività patrimoniali	29.326,07	
3.2 Diminuzioni crediti e partecipazioni, Beni patrimoniali e aumenti passività patrimoniali	30.671,88	
Differenza	-	1.345,81
PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE	-	170.380,44

A) GESTIONE DI COMPETENZA DEL BILANCIO		
1	Entrate di competenza del bilancio depurate dei movimenti patrimoniali	2.088.735,72
B) GESTIONE DEI RESIDUI DEL BILANCIO		
2	Aumento nei residui attivi per rettificazioni o più esatti accertamenti	
3	Diminuzioni nei residui passivi per rettificazioni o più esatti accertamenti	44.237,56
4	Spese imputate ai residui passivi per anticipazioni, acquisti di beni patrimoniali ed estinzione di passività patrimoniali:	
	Crediti	-
	Beni patrimoniali	29.326,07
	Estinzione di passività	-
		73.563,63
C) GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO		
5	Aumenti nei crediti e partecipazioni Sopravenienze, rettificazioni e altre cause	-
6	Aumenti nei beni patrimoniali Sopravenienze, rettificazioni e altre cause	
7	Diminuzioni nelle passività patrimoniali Rettificazioni, più esatti accertamenti, cessazione di passività varie	-
	TOTALE PARTE ATTIVA	2.162.299,35
	PEGGIORAMENTO PATRIMONIALE	170.380,44
	TOTALE A PAREGGIO	2.332.679,79

A) GESTIONE DI COMPETENZA DEL BILANCIO		
1	Spese di competenza del bilancio depurate dei movimenti patrimoniali	2.240.050,31
B) GESTIONE DEI RESIDUI DEL BILANCIO		
2	Diminuzione nei residui attivi per rettificazioni o più esatti accertamenti	61.957,60
3	Aumenti nei residui passivi per rettificazioni o più esatti accertamenti	-
4	Entrate imputate ai residui attivi per anticipazioni, acquisti di beni patrimoniali ed estinzione di passività patrimoniali:	
	Crediti	-
	Beni patrimoniali	-
	Accensione di passività	-
		61.957,60
C) GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO		
5	Diminuzione nei crediti e partecipazioni Insussistenze, rettificazioni, svalutazioni, ecc.	-
6	Diminuzioni nei beni patrimoniali Insussistenze, rettificazioni, svalutazioni, ecc.	30.671,88
7	Aumenti nelle passività patrimoniali Rettificazioni, più esatti accertamenti, sopravvenienze passive varie	30.671,88
	TOTALE PARTE PASSIVA	2.332.679,79
	MIGLIORAMENTO PATRIMONIALE	
	TOTALE A PAREGGIO	2.332.679,79

CONTO GENERALE DELLE RENDITE E DELLE SPESE			
RENDITE E SPESE		RISULTANZE SITUAZIONE PATRIMONIALE	
ENTRATE ED ALTRE MUTAZIONI ATTIVE	2.162.299,35	ECCEDEZZA ATTIVA AL 1° GENNAIO 2011	706.121,57
SPESE ED ALTRE MUTAZIONI PASSIVE	2.332.679,79	ECCEDEZZA ATTIVA AL 31 DICEMBRE 2011	535.741,13
DIMINUIZIONE CONSISTENZA PATRIMONIALE	-170.380,44	DIMINUIZIONE CONSISTENZA PATRIMONIALE	-170.380,44



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

RISULTANZE FINALI

SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA					SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA				
ATTIVITA'	Consistenza al 1.1.2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio 2011		Consistenza al 31.12.2011	PASSIVITA'	Consistenza al 1.1.2011	Variazioni verificatesi durante l'esercizio 2011		Consistenza al 31.12.2011
		Aumenti	Diminuzioni				Aumenti	Diminuzioni	
Attività Finanziarie	6.012.891,46	3.024.160,20	2.388.838,57	6.648.213,09	Passività Finanziarie	5.425.583,60	1.420.425,82	609.170,56	6.236.838,86
Crediti e Partecip.ni					Passività patrimoniali	-	-	-	-
Beni patrim.	118.813,71	36.225,07	30.671,88	124.366,90					
Totali	6.131.705,17	3.060.385,27	2.419.510,45	6.772.579,99	Totali	5.425.583,60	1.420.425,82	609.170,56	6.236.838,86
Aumento consistenza attività patrimoniali		640.874,82			Aumento consistenza passività patrimoniali		811.255,26		
					Eccedenza attività patr.li al 1° gennaio	706.121,57			
					al 31 dicembre				535.741,13
					Peggioramento situazione patrimoniale		-170.380,44		
	6.131.705,17	640.874,82		6.772.579,99		6.131.705,17	640.874,82		6.772.579,99

La tabella “Risultanze finali” contrappone lo sviluppo della consistenza delle attività a quello delle passività, scomponendo i dati globali in base ai relativi macro aggregati.

L'aumento della consistenza delle attività patrimoniali (€ 640.874,82) al netto dell'aumento della consistenza delle passività (€ 811.255,26), determina un peggioramento della situazione patrimoniale pari a - € 170.380,44, incidendo negativamente sulla consistenza globale, che passa da € 706.121,57 a € 535.741,13.